
sexta-feira, 10 de julho de 2009 7Diário Oficial Executivo  1
ORÇAMENTÁRIA: 03 126 1206 4486 – 339039. ORDENADOR 
ResponsÁVel: Antonio RoBeRto fiGueiRedo CARdoso. 
Sede da Defensoria Pública, TRAVESSA PADRE PRUDÊNCIO, 
154, 5º ANDAR, DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO. Belém, 
07 de julho de 2009. luiZ Antonio nAsCiMento RAMos – 
pregoeiro.
AVIso – HoMoLoGAção -  PreGão eLeTronIco 
022/2009 – DeFensorIA PÚBLIcA.
PROCESSO nº 2002.865/2009. OBJETO: Contratação de 
serviços de REPROGRAFIA COM ENCADERNAÇÃO conforme 
especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I do 
Edital. Adjudicação: Às 13:58 horas do dia 02 de julho de 
2009, após analisado o resultado do Pregão nº 00022/2009, 
referente ao processo nº 202865/2009, o pregoeiro, sr(a) 
luiZ Antonio nAsCiMento RAMos, AdJudiCA aos licitantes 
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro 
Resultado da Adjudicação. Homologação: Às 11:11 horas do 
dia 06 de julho de 2009, após constatada a regularidade dos 
atos procedimentais, a autoridade competente, sr. Antonio 
ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Processo nº 202865/2009, Pregão nº 00022/2009. 
dotAção oRçAMentÁRiA: 03 091 1278 6118 -3390 Gp 
Pará – 149428 e 03 091 1278 6118 – 339039 – GP Pará - 
149428. ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANTONIO ROBERTO 
FIGUEIREDO CARDOSO. Sede da Defensoria Pública, TRAVESSA 
PADRE PRUDÊNCIO, 154, 5º ANDAR, DEPARTAMENTO DE 
AdMinistRAção. Belém, 07 de julho de 2009. luiZ Antonio 
nAsCiMento RAMos – pregoeiro.
rePUBLIcAr PorTArIA nº 384/09-DP-G eM 30/04/09
nÚMero De PUBLIcAção: 13125
I – Revogar a Portaria nº 3066/07 DP-G de 13 de outubro de 
2007;
II-Constituir Comissão de Trabalho composta pelos servidores 
MArIA IsABeL ArAUJo De ArAUJo, matrícula nº 3083268, 
Coordenadora, função de Assistente Social, consoLATA 
MArIA XAVIer cHAVes, matrícula nº3154645, função de 
Assistente social, FrAncIsco De AssIs cosTA JUnIor, 
matrícula nº54191765, função de Engenheiro Civil, JUceMIr 
sIQUeIrA DA sILVA, matrícula nº 32549 – Auxiliar 
Administrativo – Digitador, para sob a Presidência da primeira, 
viabilizar e operacionalizar a implementação do Cheque 
Moradia, para o atendimento dos servidores desta defensoria 
Pública.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se
Antonio roberto Figueiredo cardoso
Defensor Público Geral
oBs: republicar em razão de incorreção no D.o.e nº 
31.412 de 06/05/09.
PorTArIA nº 482/09 DP-G BeLéM, 02/07/09
nÚMero De PUBLIcAção: 13367
Designar a Defensora Pública reGInA MArIA DA sILVA 
FernAnDes, matrícula nº 3084000, para responder pelo 
Centro de Estudo sem 20/07/09 à 18/08/09, no período de 
férias do titular.
PorTArIA nº 473/09 DP-G eM, 30/06/09
nÚMero De PUBLIcAção: 13364
designar a servidora ArLeTe Dos sAnTos QUAresMA, 
matrícula nº 5049920, para responder pela Gerencia de Gestão 
de Pessoas, de 06/07 à 04/08/09, no período de férias da 
titular.
PorTArIA nº 474/09 DP-G eM, 30/06/09
nÚMero De PUBLIcAção: 13371
designar a servidora consoLATA MArIA XAVIer cHAVes, 
matrícula nº 3154645, para responder pela Coordenação da 
9ª Regional de Santarém, de 01/07 à 30/07/09, no período de 
férias da titular.
PorTArIA nº 475/09 DP-G eM, 01/07/09
nÚMero De PUBLIcAção: 13369
Designar o Defensor Público JÕAo PAULo oLIVeIrA DIAs 
De cArVALHo, matrícula nº 55588691, para responder pela 
coordenação do Núcleo Avançado de Atendimento Criminal - 
nACRi, durante as férias do titular.

conceDer DIÁrIAs
nÚMero De PUBLIcAção: 13211
PorTArIA nº 334/2009-Arcon-PA/cAF
Localidade: Bragança, Augusto Correa e Viseu/PA
Motivo: Visitas nos locais de fiscalização efetuadas pelos 
agentes desta ARCon.
data: 26 a 29/06/2009
Diárias: 03 e ½ . 

nome Cargo

Gilberto Felipe Barbosa Júnior diretor /diC

Orlando Osvaldo de Sousa Sobrinho Gerente/Gtt

leonardo dutra Vale Chefe de Gabinete

José elton dos santos sales Coord. Admin/
financeiro

MiGuel foRtunAto GoMes dos sAntos JÚnioR
diretor Geral

PorTArIA nº 339/2009-Arcon-PA/cAF
localidade: Capanema/pA
Motivo: Procedimento de diligência na Delegacia de Polícia.
data: 25 a 26/06/2009
Diárias: 01 e ½ . 

nome Cargo

Paulo Hermógeno dos Santos Guimarães Procurador Autárquico

Raoni de Almeida pennafort Motorista

MiGuel foRtunAto GoMes dos sAntos JÚnioR
diretor Geral
PorTArIA nº 343/2009-Arcon-PA/cAF
Localidade: Brasília/DF
Motivo: participar de treinamento na sMA/Aneel.
data: 07 a 08/07/2009
Diárias: 01 e ½ . 

nome Cargo

Marcelo César do nascimento 
Ramos

Auxiliar em Regulação

MiGuel foRtunAto GoMes dos sAntos JÚnioR
diretor Geral
PorTArIA nº 345/2009-Arcon-PA/cAF
Localidade: Salvaterra, Igarapé Miri, Salinas e Bragança/PA
Motivo: Acompanhamento das operações de fiscalização.
data: 03 a 06/07/2009
Diárias: 03 e ½ . 

nome Cargo

Gilberto Felipe Barbosa Júnior diretor /diC

Orlando Osvaldo de Sousa Sobrinho Gerente/Gtt

MiGuel foRtunAto GoMes dos sAntos JÚnioR
diretor Geral
PorTArIA nº 323/2009-Arcon-PA/cAF
Localidade: Salvaterra, Igarapé Miri, Salinas e Bragança/PA
Motivo: Acompanhamento das operações de fiscalização.
data: 10 a 12/07/2009
Diárias: 02 e ½ . 

nome Cargo

Gilberto Felipe Barbosa Júnior diretor /diC

MiGuel foRtunAto GoMes dos sAntos JÚnioR
diretor Geral
PorTArIA nº 348/2009-Arcon-PA/cAF
Localidade: Salvaterra, Igarapé Miri, Salinas e Bragança/PA
Motivo: Acompanhamento das operações de fiscalização.
data: 10 a 13/07/2009
Diárias: 03 e ½ . 

nome Cargo

Orlando Osvaldo de Sousa Sobrinho Gerente/Gtt

MiGuel foRtunAto GoMes dos sAntos JÚnioR
diretor Geral
PorTArIA nº 349/2009-Arcon-PA/cAF
Localidade: Salvaterra, Igarapé Miri, Salinas e Bragança/PA
Motivo: Acompanhamento das operações de fiscalização.
data: 11 a 13/07/2009
Diárias: 02 e ½ . 

nome Cargo

Miguel fortunato Gomes dos santos 
Júnior

diretor Geral

WAldineise sousA de AlCAntARA
Coordenadora Administrativo/financeira
PorTArIA nº 355/2009-Arcon-PA/cAF
Localidade: Bujarú e Capanema/PA
Motivo: Reunião no Ministério Público e procedimento de 
diligência.
Data: 02 a 04/07/2009
Diárias: 02 e ½ . 

nome Cargo

paulo hermógenes dos santos 
Guimarães

Procurador Autárquico

Raoni de Almeida pennafort Motorista

MiGuel foRtunAto GoMes dos sAntos JÚnioR
diretor Geral

PorTArIA nº 357/2009-Arcon-PA/cAF
localidade: ipixuna/pA
Motivo: Fiscalizar o serviço de transporte intermunicipal de 
passageiros.
Data: 01 a 04/07/2009
Diárias: 03 e ½ . 

nome Cargo

Marco Aurélio Brito nascimento Controlador serv.
Públicos

MiGuel foRtunAto GoMes dos sAntos JÚnioR
diretor Geral

PorTArIA nº 362/2009-Arcon-PA/cAF
localidade: santa Maria/pA
Motivo: Fiscalizar o serviço de transporte intermunicipal de 
passageiros.
data: 01 a 08/07/2009
Diárias: 07 e ½ . 

nome Cargo

José luiz da silva Rangel supervisor ii 

Leônidas Alves dos Santos Agente fiscal/setRAn

José Cardoso da silva Agente fiscal/setRAn

domingos Miranda de Moura Agente fiscal/setRAn

Albino Ferreira de Carvalho Netto Controlador serv.
Públicos

MiGuel foRtunAto GoMes dos sAntos JÚnioR
diretor Geral
PorTArIA nº 363/2009-Arcon-PA/cAF
Localidade: Bujarú/PA
Motivo: Fiscalizar o serviço de transporte intermunicipal de 
passageiros.
data: 03 a 06/07/2009
Diárias: 03 e ½ . 

nome Cargo

leandro santos tamer Controlador serv. 
Públicos 

MiGuel foRtunAto GoMes dos sAntos JÚnioR
diretor Geral
PorTArIA nº 364/2009-Arcon-PA/cAF
localidade: Marapanim/pA
Motivo: Fiscalizar o serviço de transporte intermunicipal de 
passageiros.
data: 03 a 06/07/2009
Diárias: 03 e ½ . 

nome Cargo

Antonio Augusto Câmara Monteiro Controlador serv. 
Públicos 

Ricardo Augusto farias de oliveira Controlador serv. 
Públicos

MiGuel foRtunAto GoMes dos sAntos JÚnioR
diretor Geral
PorTArIA nº 367/2009-Arcon-PA/cAF
localidade: Colares/pA
Motivo: Fiscalizar o serviço de transporte intermunicipal de 
passageiros.
data: 03 a 12/07/2009
Diárias: 09 e ½ . 

nome Cargo

José do socorro da Rocha Agente fiscal/setRAn 

MiGuel foRtunAto GoMes dos sAntos JÚnioR
diretor Geral
PorTArIA nº 368/2009-Arcon-PA/cAF
Localidade: Itaituba e Monte Alegre/PA
Motivo: Fiscalizar o serviço de transporte intermunicipal de 
passageiros.
data: 03 a 12/07/2009
Diárias: 09 e ½ . 

nome Cargo

Jean Carlos silva Vasconcelos supervisor ii 

José odair silva soares Controlador serv.
Públicos

MiGuel foRtunAto GoMes dos sAntos JÚnioR
diretor Geral

eXTrATo De PorTArIAs
nÚMero De PUBLIcAção: 13349
DIÁrIAs
PorTArIA nº 144/2009-seGoV de 08/07/2009.
SERVIDORA: Marcelo Bastos Françozo – Id. Func. 57195981
diÁRiA(s): 01 ½ (uma e meia)
peRÍodo: 09 a 10/07/2009
DESTINO: Brasília/DF.
OBJETIVO: Reunião no Ministério de Planejamento, Orçamento 
e Gestão e na PETROBRÁS.
PorTArIA nº 145/2009-seGoV de 08/07/2009.
SERVIDOR: João Batista da conceição Santos - Id.Func 
57206215/1
diÁRiA(s): 02 ½ (duas e meia)
PERÍODO: 24 a 26/07/2009
destino: Breves/pA.
OBJETIVO: Participar de Ações de implementação de Comitês 
Municipais de Erradicação  ao Escalpelamento.


